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GULDSPONSORER:

En halv meter sne
er ingen hindring

for en god start
på golfkarrieren

Det hele startede ellers så
godt til det første begynder-

kursus, men så kom sneen, og
vi måtte i huj og hast ændre

programmet, så den første
weekend blev med teori og

indendørs træning. Det er jo
ikke helt det samme at høre

om golf, som at prøve det
»i virkeligheden«, men med
Jesper og Steve i trænings-

hallen - så mindede det
da lidt om golf.

Læs mere på side 16 og 17
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Er du ved at være
træt af at 3-putte?

H J Æ L P  O S  M E D  A T
L A V E  P L A D S  T I L
N Y E  F O R Å R S V A R E R

KØLLER -40%
JERN -20%

Er du ved at være
træt af at 3-putte?
- Så er årets nyhed, SAM PUTLAB analyse
system, din store chance for at få styr på den
del af spillet. Som vist af LEIF NYHOLM
på ViaSat TeeTime, kan SAM PUTLAB for-
tælle alt om, hvordan du rammer dine
puts - og du kan træne rigtigt.

Vi er foreløbig 5 trænere i Danmark,
som har investeret i SAM PUTLAB.
Kig ind i shoppen og hør mere
om dette revolutionerende system.
- Og undgå 3-puts!

DRIVING RANGE
ÅBNINGSTIDER

Mandag 15.00-22.00
Tirsdag 6.00-22.00
Onsdag 6.00-19.00
Torsdag 9.00-22.00
Fredag 6.00-22.00
Lørdag 6.00-22.00
Søndag 6.00-15.00

HUSK... DE FRIE
DRIVING RANGE
BOLDE ER KUN
FOR KLUBBENS
MEDLEMMER
Hvis du har en gæst
med på driving range,
så HUSK at afregne i
shoppen først.

PÅSKE
TRÆNING
HVER DAG
I PÅSKEN
KL. 10-11.45

Torsdag 13/4: Jernslag
Fredag 14/4: Kølleslag
Lørdag 15/4: Kort spil
Søndag 16/4: Kort spil

Max 8 personer. Pris pr.
deltager kr. 140,- (1 kupon)
Tilmelding på e-mail
eller i shoppen

www.steve-golfakademi.dk

HVAD KAN GØRE DIG TIL
EN BEDRE GOLF SPILLER..?

1. En Video Lektion (3 kuponer)
2. Putting Lektion (3 kuponer)
3. Lektion på Golfbane (3 kuponer)
4. Et nyt golf sæt :-)

PÅSKELEKTION140kr.(1 kupon)

FØLG
MED PÅwww

OG VIND

TILMELD DIG TIL VORT
NYHEDSBREV og vær på
forkant med tilbud og nyheder
fra ProShoppen.Vi laver også
en månedlig konkurrence og
du kan booke træningslektion
med Steve eller Jesper.

Restauranten byder velkommen til en ny sæson
Vi glæder os til at se både           nye og gamle ansigter.

Sæson-start-tilbud:

3 lækre
håndmadder
+ 1 øl/vand

kun 50,-

God sæson til alle!

Margarita
Rita
Paco
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KLUB NYT
Medlemsblad for Herning Golf Klub.

Udkommer 6 gange årligt.
Oplag 1.150 stk.

REDAKTION

Søren Nørgaard . . . . . . . . . . . . . . 97 12 73 92
Jørgen Munk . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 54 06 70

INDLÆG TIL KLUBNYT

Mailes til info@herninggolfklub.dk
eller sno@herningfolkeblad.dk - eller
afleveres i postkassen i klubhuset.

NÆSTE NUMMER

Udkommer 1. juni 2006. Deadline for
materialer er mandag 15. maj.

BESTYRELSE

Bent Green, fmd. . . . . . . . . . . . . . 97 12 18 88
Bethaniagade 43 . . . . . . . . . . . . . 22 95 23 01

Carsten Jensen . . . . . . . . . . . . . . . 97 12 91 49
Østertoften 111

Villy Vraa Nielsen . . . . . . . . . . 97 26 81 82
St. Lundgård Vej 29

Jonna Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 11 82 01
Hammerumholmvej 3B 

Lars Larsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 14 25 25
Teglgaardsvej 51, Sunds

Kenn R. Christensen . . . . . . . . 97 12 00 83
Østergade 12, 2. tv.

Jørn Ballisager . . . . . . . . . . . . . . . . 97 12 55 82
Ingridsvej 145A

HERNING GOLF KLUB

Sekretariatet . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 21 00 33
Jørgen Munk,
forretningsfører . . . . . . . . . . . . . . 40 54 06 70
Restaurant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 21 34 84
Træner-Proshop . . . . . . . . . . . . . 97 22 59 83
Green K. skur 12.30-13 . . . . . 97 21 42 59
www.herninggolfklub.dk

KLUB-SPONSORER

Formanden har ordet
Formanden

En ny sæson står for
døren, en sæson som
vi vel alle ser frem til
efter en lang vinter,
hvor banen i lange

perioder har været dækket af sne. I skrivende
stund er sneen netop forsvundet fra banen,
hvilket de mange langrendsløbere, der har
»lånt« banen i vinter næppe synes om. Til
gengæld er der stor glæde at spore hos de
medlemmer, der allerede dagen efter at sneen
var væk, tog banen i brug. Glædeligt er det
også at kunne konstatere, at såvel fairways
som greens stadig er grønne og har undgået
de traditionelle vinterskader. P.t. lover vejr-
profeterne imidlertid mere frost og sne, men
lad os håbe, at de tager fejl. Det er jo sket før,
ja der har jo ikke rigtig været styr på vejret,
siden Volborg forlod skærmen! Vor nye chef-
greenkeeper Max G. Hansen har sammen
med sine assistenter arbejdet flittigt i vinter-
perioden for at optimere banen så meget som
muligt til den nye sæson. Arbejdet har pri-
mært bestået i eftersyn og slibning af ma-
skinparken samt drænearbejde på særligt
vandfølsomme områder - i den forbindelse
specielt hul 16, der jo gav os problemer hele
sidste sæson. Derudover er der blevet tyndet
godt og grundet ud i bevoksningen, der visse
steder mest havde karakter af jungle. Banen
fremtræder nu efterhånden som en parkbane,
hvilket også var intentionerne, da banen blev
anlagt, men hverken kommune eller golfklub
har indtil nu følt, at der skulle bruges mand-
skab og økonomi på udtynding. Nu er det
sket – og flot ser det ud!

Ny forretningsfører
Som de fleste nok har erfaret, har HGK ansat
Jørgen Munk Poulsen som forretningsfører.
Han har en alsidig baggrund som »golfkyn-
dig« og har gennem tiden været aktiv i de fle-
ste af klubbens udvalg, ligesom han er invol-
veret i juniorarbejdet i DGU’s distrikt 2. Vi si-
ger velkommen til Jørgen og er overbeviste
om, at vi i ham har fundet den helt rigtige per-
son til at forestå det noget »blæksprutteagti-
ge« job som forretningsfører. Som assistent er
ansat Jørgen Fjord, der på deltidsbasis pri-

mært vil tage sig af klubbens bogholderi-
funktion.

Projekt Ny Golfbane
Som nævnt i bestyrelsens beretning for 2005
foregår der her i årets start nogle afgørende
sonderinger og forhandlinger om evt. ny
golfbane. Af taktiske grunde er det stadig ik-
ke muligt at oplyse alle detaljer omkring for-
handlingerne, men her alligevel en slags sta-
tus: Forhandlingsudvalget har hele tiden ar-
bejdet med flere mulige placeringer af ny
golfbane. Derfor blev der i oktober 2005 be-
sluttet at iværksætte en tilbundsgående un-
dersøgelse af de arealer klubben vurderede vil-
le være relevante for etablering af en golfbane
af international standard i bynær beliggenhed
ved Herning. Dette skulle danne baggrund for
at søge den nødvendige politiske godkendelse,
herunder finansiering, samt baggrund for at
udvælge det areal, hvorpå der skulle påbegyn-
des det nødvendige arbejde med miljøunder-
søgelser og godkendelser samt forberedelse til
erhvervelse af arealet. HGK tog derefter kon-
takt til et særdeles anerkendt, amerikansk
banearkitektfirma med det formål at foretage
undersøgelse og vurdering af de udvalgte
arealer. Arkitektfirmaet undersøgte de ud-
valgte arealer sidst i november 2005, og i fe-
bruar modtog vi nogle særdeles gennemar-
bejdede forslag til indretning af baner på tre
forskellige arealer. Ifølge arkitektens konklu-
sioner vil det være muligt at anlægge virke-
ligt gode baner på alle tre områder. Specielt
fremhæves ét område, hvor der efter arkitek-
tens mening er alle betingelser til stede for at
anlægge en bane i absolut verdensklasse. Én
ting er imidlertid at finde egnede arealer til
banen, noget helt andet - men nok så væsent-
ligt - er at få økonomien til at hænge sammen.
Derfor arbejder såvel kommune som golf-
klubben i øjeblikket på at finde en økonomisk
løsning, der tilfredsstiller begge parter. Vi
har givet hinanden frist til sidst i april, hvor
vi så igen mødes for om muligt at gøre sagen
klar til endelig politisk afgørelse. Sådan står
sagerne nu – og det er altså stadig lidt spæn-
dende! Afslutningsvis vil jeg ønske alle en
rigtig god sæson og erindre om, at du gerne
må spille i dit eget tempo, blot du lukker igen-
nem – at du meget gerne må rette 2-3 ned-
slagsmærker op på hver green du spiller – og
at greenkeeperne har fortrinsret på banen!

BENT
GREEN
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ALLE HAR RET TIL ET FEDT KØKKEN

Silkeborgvej 80 . 7400 Herning 

Tlf.: 97 22 22 02 . www.kvik.dk
Andersen & Leidorf A/S

BRYGGERGÅRDEN • BREDGADE 15
7400 HERNING • TELEFON 97 21 20 22

...du får det lidt bedre hos

HTH Køkkenforum, Herning
Engdahlsvej 2C · 7400  Herning
Tlf. 9712 6533

DESIGN BIRK MØRK GRÅ

Vinterpause - hvad er det?
Juniorudvalget

Størsteparten af
klubbens medlem-
mer har nok holdt
mere eller mindre

pause fra golfen vinteren over, men
sådan forholder det sig ikke blandt de
unge juniorer. Siden slutningen af no-
vember har en fast flok på 10 -12 juniorer
i alderen 9 til 13 år mødt trofast op til in-
dendørs træning hver lørdag fra 10 til 12.
Ideen til indendørs vintertræning for de
unge opstod, da et forældrepar efterlyste
lidt vinteraktiviteter for pigerne. Jeg var
straks med på ideen, og da vi efterfølgen-
de vendte den i juniorafdelingen, blev vi
enige om at to timer hver lørdag for både
drenge og piger ville være fint. For at fo-
rældrene også kunne tage lidt del i akti-
viteterne, tilbød vi forældrekaffe fra 11 til
12 hver anden lørdag. Jeg var naturligvis
meget spændt på, hvordan det ville gå,
for inderst inde frygtede jeg nok for, at

det ville blive en fiasko, men jeg kunne
have sparet mig selv for alle disse be-
kymringer, for i løbet af kort tid var der
fuld gang i den hver lørdag.
Hvad har vi så foretaget os til disse
træningssamlinger? Ja – formålet var na-
turligvis først og fremmest at holde det

lærte ved lige, men da vores dygtige og
meget engagerede træner Jesper også
mente, at vi kunne udnytte træningen til
at forbedre os til den kommende sæson,
kom han jævnligt forbi og gav os nogle
rettelser og øvelser, som vi kunne arbej-
de med. Samtidig fik vi nogle lege stuk-
ket ud, som kunne motivere ungerne til
at træne det korte spil samt putning.

Tiltaget fra Jespers side kombineret med
en flok dejlige unger med stor lyst til at
forbedre deres golfkunnen har gjort, at
der hver gang har været en stor aktivitet
og intensitet i træningen.
En sidste ting som også bør nævnes i for-
bindelse med disse lørdagssamlinger er
forældrekaffen, som var planlagt til hver
anden lørdag. Sådan blev det bare aldrig.
Næh – det blev faktisk hurtigt til hver lør-
dag med hyggesnak i lange baner og altid
med hjemmebag, kaffe og varm kakao.
Jeg siger TAK til ungerne for en god og
hyggelig vintersæson. Endvidere skal
der lyde en stor TAK til Jesper, og sidst
men ikke mindst en TAK til forældrene
for den gode opbakning, som jeg finder
så vigtig! (Mange års erfaringer fra juni-
orarbejde i golf og andre sportsgrene har
vist mig, at engagerede forældre påvir-
ker børnenes sportslige udvikling i posi-
tiv retning). Nu venter jeg så bare på, at
»Frøken Tø« får gjort kål på »Snemand
Frost«, så vi atter kan komme til at nyde
boldens flugt ude på banen, - det er trods
alt dér »det sner«. Vi ses til Åbningsmat-
ch/informationsmøde den 2. april!

RITA
SCHULTZ
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PGA teaching professionel
Jeg har i løbet af vinteren brugt størstedelen
af min tid væk fra golfbanen til at være på
mit sidste skoleophold på PGA’s træner-
skole i Ikast. Uddannelsen bød på dette
skoleophold, på områder som, psykologi,
pædagogik, ledelse/organisation, regn-
skab, shopdrift, og sidst men ikke mindst
teknisk forståelse, og undervisningsprak-
tik. På skolen var lærlinge fra hele landet
samlet, og derfor var skemaet oftest kom-
primeret for at tilgodese dem fra Fyn og
Sjælland. Det betyd mange lange dage,
nogle fra 8.00 til 22-23 om aften, som hel-
digvis resulterede i en ekstra fridag om fre-
dagen. Vi er løbende gennem de sidste to
skoleophold blevet stillet skriftlige opga-
ver indenfor psykologi, anatomi, samt en
afsluttende hovedopgave i golfteknik som
jeg skulle forsvare til den afsluttende
mundtlige eksamen. For mit vedkommen-
de træk jeg puttting, som jeg så, på 15 sider
skulle give mine præferencer indenfor om-
rådet. En svær opgave syntes jeg, og jeg
måtte bruge en del weekender siden nytår
på at læse kendte træneres tanker og ideer,
som jeg til sidst sammensatte i en opgave.

4. marts kl. 17.45…
Dette tidspunkt vil jeg sent glemme, efter
at have undervist i 40 min., efterfølgende
40 min. evaluering og afklarende spørgs-
mål til den skriftlige opgave, får jeg af ho-
vedfagslæren beskeden at jeg har bestået,
både den skriftlige og praktiske eksamen
og kan kalde mig PGA uddannet træner.
Da jeg samme aften er ude at spise sam-
men med Randi, finder jeg lige pludselig ud
af hvor meget denne eksamen har påvirket
og tæret på kroppen, da jeg bliver træt og
al energi nærmest havde forladt kroppen.

Steve skal have tak….
For det store arbejde han har lagt i, at jeg
gennem min uddannelse har fået optimale
arbejdsforhold, både i form at feedback på
min undervisning samt at jeg stadigvæk
kan finde tid til at træne så jeg kan spille
med på klubbens førstehold. Steve og jeg er
to forskellige personligheder, men det er kun
en styrke i forhold til vores udvikling i un-
dervisning i Herning Golfklub, for vi benyt-
ter de få stille stunder til at diskutere tekni-

skøvelser, og nye undervisnings tiltag over-
for medlemmerne. Det udmønter sig i man-
ge sjove timer i shoppen, og som resultat
bliver vi begge bedre til at undervise, og vi
kan i den kommende sæson forhåbentlig
sammensætte en masse forskellige under-
visningsmuligheder som medlemmerne vil
finde både spændende og udfordrende. I
løbet af et skoleophold får man mange nye
ideer og indtryk, fra de andre lærlinge og
ikke mindst de undervisere vi har haft,
dem skal man have afprøvet, men på
hvem??? Alle de medlemmer som jeg har
undervist gennem de sidste tre år, har ikke

hver gang modtaget den samme type un-
dervisning, da det bedste sted at afprøve
nye ideer er medlemmer for gennem dette
har jeg fået svar på nogle ideer. Nogle blev
hurtigt forkastet, hvorimod de fleste sta-
digvæk er brugbare.

Så en stor tak…
Til alle medlemmer som har taget godt i
mod min undervisning, og efterfølgende
forhåbentligt fundet golf en del sjovere, og
måske endda gået ned i handicap.
Vil du kickstarte sæsonen??
Så kig i shoppen og book dine lektioner!

INGEN SØFORKLARINGER KUN MASSER AF UDSTYR
Vi sætter nu alle sejl til og tilbyder en Volvo S60 Ocean Race 

med masser af udstyr fra kun kr. 379.995,-. Kampagnebi-
lerne har fuldautomatisk klimaanlæg, specialindtræk, og meget 
andet. Kom og få en prøvetur og deltag i konkurrencen om en 
rejse til f.eks. New York eller Rio de Janeiro, hvor du på nærme-
ste hold kan opleve verdens hårdeste kapsejlads. Volvo V70 

Ocean Race fås fra kun kr. 419.995,-.

Ved blandet kørsel er brændstofforbruget fra 9,4 - 15,9 km/l og CO2 udslippet fra 
166 - 255 g/km. Bilerne er vist med ekstraudstyr. Priserne er excl. lev. VOR kam-
pagnebilerne fås i motorstørrelserne 2.4 140 el. 170hk. Tilbuddet gælder t.o.m. 
30.06.2006.

Viborgvej 103-107 · 7400 Herning · 96 26 62 00
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Virkelyst 34 . Gjellerup . 7400 Herning
Tlf. 97 11 92 82
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Nu skal det være...
Matchudvalget

Selvom sneen end-
nu ligger og dæk-
ker det meste af
banen, kan jeg al-

lerede nu mærke, at det er en stor sæson,
jeg går i møde. Jeg havde den samme fø-
lelse sidste år, men i år skal det være. Ud-
over regelmæssig træning ved vore dyg-
tige pro’er, skal der investeres i nyt ud-
styr, driver, 3 kølle og en rescue af slags-
en. Det skal sammen med nye bolde, nye
handsker, gode sko og spidse tees sikre,
at mine runder alle spilles til handicap el-
ler bedre og, at handicappet får en or-
dentlig tur nedad. Kort sagt – det bliver
en største sæson i min golfkarriere. 
Hvad skal jeg så bruge denne store
sæson til? Ud over alle de private runder,
skal jeg også spille med i alle klubbens
turneringer (ja – det hedder altså ikke
match længere), sammen med alle de an-
dre, der også er på vej til at opleve den
største sæson i karrieren. Det bliver
spændende at se, om alt det nye udstyr,
de mange træningstimer og min mentale
indstilling kan måle sig med de andres.
At spille turnering er noget specielt, som
udover det konkurrencemæssige aspekt,
også giver en noget socialt i samværet
med andre mennesker. Godt nok er golf
en individuel sport, men også en sport
hvor man tilbringer tid sammen med an-
dre. Det kan give nogle rigtig gode ople-
velser og ind imellem give anledning til
nye venskaber. Hvis du er kørt lidt træt i
kun at spille med manden eller de 2-3
samme venner, så prøv noget nyt – meld

dig til en turnering, Hvis du allerede
hører til de trofaste turneringsdeltagere,
så velkommen igen i 2006. Uanset dit mo-
tiv, så glæder jeg mig til at se dig derude.

Turneringsoversigten
Ud over den oversigt, som vi bringer her
i klubbladet, vil turneringsoversigten og-
så ligge fremme i klubhuset. Den er lige-
som sidste års udgave lavet således, at
den er lige til at putte i baggen og du er
velkommen til at snuppe en, når du alli-
gevel er i restauranten. Derudover kan
du selvfølgelig altid se turneringspro-
grammet på hjemmesiden under menu-
punktet »Turnering«.
Også i år skal vi have en professionel tur-
nering. Vi har lavet en aftale med Scan-
plan Tour, som er den mest omfattende
af de danske golftours. Scanplan Tour er
den gamle ECCO Tour, som nu har fået
ny navnesponsor. Udover muligheden
for at tjene nogle penge i forbindelse med
den tilhørende pro/am, har klubben også
fået et antal wildcards, som vi kan be-
nytte til at hjælpe nogle af vore egne top-
spillere ind i turneringen. Der vil komme
mere information om denne turnering på
hjemmesiden og i næste nummer af klub-
bladet.
Som noget helt nyt indfører vi i år en gen-
nemgående turnering »ROYAL Unibrew
– Player of the year«. Det er en turnering,
der ligger ovenpå de andre klubturnerin-
ger og måden man indtjener point er ved
at deltage i disse. Hvilke det handler om,
kan du se i turneringsoversigten, hvor de
turneringer der indgår i »ROYAL Uni-
brew – Player of the year« er markeret
med en stjerne. Læs mere om denne tur-
nering på hjemmesiden og andetsteds i
bladet.

Propositioner til turneringerne kan du al-
tid finde på hjemmesiden, men de vil og-
så i godt tid inden turneringstart blive
ophængt på opslagstavlen i klubhuset,
så du her kan orientere dig om de kom-
mende turneringer.

Turneringsfee
I år har vi valgt at sætte turneringsfee
ned til kr. 50,- for alle deltagere. Dette in-
kluderer deltagelse i nærmest hul på alle
par 3 huller, hvor Sparbank Vest er
sponsor for en flaske Whisky for dem,
der kan slå de bedste slag på par 3 hul-
lerne.
Udenbys spillere skal desuden betale
halv greenfee, hvilket typisk beløber sig
til kr. 125,- (helligdage).

Tilmelding
I lighed med sidste år, vil tilmelding til
årets turneringer kunne ske via hjemme-
siden (Golfbox), på standeren i forhallen
(ikke alle turneringsformer) og som no-
get nyt på en ophængt tilmeldingsliste. 
Vi vil forsøge at sikre, at tilmeldingerne
fra listen bliver ajourført i Golfbox hver
dag, men det vil altid være sådan, at en
online foretaget (Golfbox eller stander)
tilmelding vil have højere prioritet end en
tilmelding fra listen. 
Hvis du har problemer med hjemmesiden
eller standeren, er du velkommen til at
henvende dig til sekretariatet eller under-
tegnede, som vil være behjælpelig med at
sikre, at også du kan deltage i vore tur-
neringer.
Afmelding skal altid, uanset hvordan du
har tilmeldt dig, ske gennem hjemmesi-
den eller standeren. Hvis du har tilmeldt
dig på listen, kan afmelding også ske
gennem sekretariatet.

CARSTEN
JENSEN
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Hern ing
Hols tebro
Viborg

Støt HGK’s sponsorer
- de støtter os

Autoriserede
optikere og
kontaktlinse

optikere

K O B R A

T U R N E R I N G S O V E R S I G T
Dato Start/Slut Sponsor/Turnering

APRIL
23. Sø 09.00-13.00-G 1* Handelsbanken Åbningsmatch, stableford.
29. Lø 08.00-10.30 3 DGU Danmarksturnering 1. runde
30. Sø 09.00-13.00-G 3 HGK Udvalgsmatch for udvalgsmedl.

MAJ
6. Lø 08.00-12.00 Distrikt2 Kredsturnering
7. Sø 08.00-11.00 1* Tøjeksperten Maj Tour – Stableford/

slagspil
19. Fr 15.00-19.30-G 1* Dame/herre Turnering – Stableford
20. Lø. 08.00-10.20

12.15-15.00 DGU Danmarksturnering 3-4. runde
21. Sø 08.00-10.00

12.15-14.20 DGU Danmarksturnering 3-4. runde

JUNI
11. Sø 08.00-15.30 1 JAI 5-15 Subelite (min. alder 25)
17. Lø 13.00-18.00-G 1* DESIGNA Snoren - snorematch

Spisning (grill)
19. Ma 08.00-24.00 Scanplan - Pro/Am
20. Ti 00.00-24.00 Scanplan Tour
21. On 00.00-24.00 Scanplan Tour
22. To 00.00-15.00 Scanplan Tour
23. Fr 14.00-18.30-G 4* JBS Herrematch

JULI
15. Lø 08.00-17.00 Faxe Tour Piger/Damer
16. Sø 08.00-15.00 Faxe Tour Piger/Damer

AUGUST
5.  Lø 08.00-09.50

12.15-14.00 DGU Danmarksturnering 5-6. runde
6. Sø 08.00-09.10

12.15-15.00 DGU Danmarksturnering 5-6. runde
13. Sø 08.00-10.30 1* VOGUE Damematch. Stableford/slagspil.
19. Lø 07.00-17.00 4 HGK Klubmesterskaber 
20. Sø 07.00-16.00 4 HGK Klubmesterskaber 
27. Sø 08.00-13.00-G 1* Frank Greensommer Mixed Greensome.

Gunstart. Spisning.

SEPTEMBER
1. Fr 10.00-14.00-G 3 HGK Sponsordag
2. Lø 07.00-17.00 2 Distrikt 2 Pigelejr.
17. Lø 09.00-12.00 1* Proshop/Restaurant Cup –

Bogeymatch. Spisning.
30. Lø 13.00-18.00-G 2 HGK Kaninafslutning – Greensome

NOVEMBER
5. Sø 09.00-11.00 1 Andematch

�
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O P S L A G S T A V L E N
S E K R E T A R I A T E T  I N F O R M E R E R

Greenfee-aftaler
Der er for året 2006 truffet gensidig aftale om
reduceret greenfee med følgende klubber:
• Brande Golfklub • Dejbjerg Golf Klub
• Ebeltoft Golf Club • Give Golfklub
• Grenaa Golfklub • Hammel Golf Klub
• Harre Vig Golfklub • Himmelbjerg Golf Club
• Holmsland Klit Golf • Ikast Golf Klub
• Kalø Golf Club • Lemvig Golf Klub
• Markusminde Golf Club • Mollerup Golf Club
• Morsø Golfklub • Norddjurslands Golfklub
• Nordvestjysk Golfklub • Nørhald Golfklub
• Odder Golfklub • Randers Golf Klub
• Skive Golfklub • Struer Golfklub
• Tange Sø Golfklub • Trehøje Golfklub
• Viborg Golfklub • Aarhus Golf Klub
• Aarhus Aadal Golf Club • Åskov Golfklub
Aktive medlemmer fra disse klubber ydes en rabat på kr.
50,00 på den normale greenfee. Ordningen gælder kun på
hverdage.
Øvrige aftaler
• Holstebro Golfklub: Aftale halv greenfee alle dage
• Nordvestjysk Golfklub: Aftale halv greenfee alle dage
• Hornbæk Golfklub: Aftale om greenfee kr. 200,00 

alle dage
Naboaftaler
• Brande Golfklub: Årskontingent 1.250,00
• Ikast Golfklub: Årskontingent 1.500,00
Gensidig gratis greenfeeordning for juniorspillere
Gensidig greenfeeordning med 3 juniorer pr. 1 betalende vok-
sen. Se liste over klubber for denne ordning på www.dgu.org

Bagmærker
Rigtig mange medlemmer har allerede afhentet deres bag-
mærker til sæson 2006. Har du endnu ikke fået dit nye bag-
mærke, så afhent det i sekretariatet og spar dermed dig selv
for enhver debat med banekontrollen.

Softspikes
Der er ikke krav om softspikes på Herning Golf Klub’s bane,
men inden du skifter, så undersøg lige med de andre baner,
du plejer at spille.

Gæstekort
Medlemmer af Herning Golf Klub kan pr. sæson købe 5 stk.
GREEN FEE KORT til kr. 625,-. Der kan kun medtages en
gæst og der skal spilles sammen. Der skal indskrives normalt
i greenfeebogen og greenfee kortet skal lægges i greenfeepo-
sen som betaling. Greenfee kort kan købes i sekretariatet og
shoppen.

Ældresagen
På vegne af 36 golfinteresserede ældre mennesker har Æl-
dresagen indgået en aftale med Herning Golf Klub om brug
af vores ØVEBANE og træningsfaciliteter samt med Pro
Shoppen om brug af driving range.

Oprydning
Vi trænger meget til at få ryddet op i bagrum og kælder, så pr.
1. april vil vi iværksætte en grundig oprydning og rengøring.
Dette betyder samtidigt, at alt udstyr, sko m.v., der ikke befin-
der sig i skabene vil blive lagt over i vores depotrum for glemte
sager. Nøglen hertil kan lånes i sekretariatet.

Træningslektioner
Den 18./19. marts startede 39 nye medlemmer deres »golfkar-
riere« i Herning Golf Klub og alle de nye medlemmer har bo-
oket 6 lektioner hos Steve og Jesper. Dette betyder desværre,
at det kan være svært for andre medlemmer at få lektioner fra
sæsonstart – hjælp dig selv og book dine lektioner på
www.steve-golfakademi.dk.

Bagskabe/skoskabe
Vi har nu en oversigt over bagskabe i kælder og bagrum og
vi har endnu enkelte ledige bagskabe. Skoskabe i kælder og
omklædningsrum har vi en del af, så synes du også dine golf-
sko fortjener lidt mere end et »klamt« bagrum kan du hen-
vende dig i sekretariatet.

Hjemmesiden
Se specielt kalenderen, hvor du finder oplysninger om bane-
reservationer, turneringer og diverse arrangementer. Her vil
du også kunne se hvis en planlagt turnering – jf. turnerings-
kalenderen ikke afvikles.

ADVOKATFIRMAET CLAUS KIÆR

ADVOKAT

CLAUS KIÆR
AUKTIONSLEDER

TLF. 9712 8600
BREDGADE 61

FAX 9712 5381 LAWCARE@MAIL.DK 7400 HERNING
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Rådgivende revisorer

Industrivej Nord 15 . Birk
7400 Herning

Tlf. 97 12 50 22
Statsaut. revisor Villy Vraa Nielsen
Privat tlf. 97 26 81 82

Statsaut. revisor Leif Rygaard Jensen
Privat tlf. 97 26 78 04

Statsaut. revisor John Nielsen
Privat tlf. 97 14 27 21

Tilknyttet RevisorGruppen Danmark 

www.partner-revision.dk

O P S L A G S T A V L E N
S E K R E T A R I A T E T  I N F O R M E R E R

Som du hørte på generalforsamlingen eller
har set i sidste nummer af klubbladet, så
har vi i bestyrelsen vedtaget at indføre en
ny service for medlemmer og greenfee
gæster fra i år. Det bliver muligt at reserve-
re nogle af starttiderne via internettet. Der
indføres faste starttider med 7/8 minutter
mellemrum. Dvs. at der startes 00, 07, 15,
22, 30, 37, 45 og 52, altså i alt 8 tider i timen.
Kan man afvikle starterne hurtigere end
dette er man velkommen, men erfaringerne
fra onsdage og klubmatcher siger, at denne
frekvens i starttider giver et optimalt flow
på banen. Halvdelen af disse tider er til-
gængelige for reservation via nettet eller
standeren i klubben op til 14 dage i forve-
jen. Den anden halvdel kan tages som bol-
drendetider, kun via standeren i klubben.
Boldrenden eller boldrenderne, som vi ken-
der dem, forsvinder fysisk, men de bliver

erstattet af en elektronisk boldrende, som
»fyldes« via standeren i klubhuset. Når du
kommer til klubben, skal du, frem for at
skynde dig ned i runddellen for at lægge en
bold i, gå ind i klubhuset og logge dig ind
på standeren (med dit medlemsnummer el-
ler DGU-kortet). Her kan du vælge enhver
ledig tid, uanset om det er en »bestillings-
tid« eller en »boldrendetid«.  Når du tager
en tid på standeren eller bekræfter en tidli-
gere bestilt tid inden du går ud, får du ud-
skrevet en kvittering hvoraf din starttid
fremgår, og det er nu din »kø-billet«.  Når
de endelige betingelser for tidsbestillingen
ligger fast og vi er klar, formodentlig fra 1,
maj, vil der komme opslag i klubben og be-
skrivelser på hjemmesiden, således at du
bliver fuldstændig dus med »de nye tider«.
Men husk – er der ledigt på 1. tee, så går du
ud og spiller – ligesom du plejer!!!!,

Sommerservice Baneservice
HGK’s baneservice vil være på
plads fra sæsonstarten og deres
væsentligste opgaver er kontrol af,
at almindelige etiketteregler over-
holdes samt kontrol af, at spillerne
har ret til at færdes på banen, d.v.s.
har betalt kontingent, betalt korrekt
greenfee m.v. Baneservice har kom-
petence til at bortvise medlemmer
der er i restance jf. udleveret re-
stanceliste. Medlemmer uden med-
lemsbevis vil blive registreret og
anmodet om at bringe dette i orden.
Greenfeespillere, der ikke opfylder
reglerne for spil på banen, vil blive
bortvist og indberettet til sekretari-
atet, der forestår indberetning til
hjemmeklub.Vi henstiller til, at alle
respekterer og efterkommer bane-
service anvisninger og evt. påtaler.



. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KLUB NYT HERNING GOLFKLUB10

Lad det ikke blive ved drømmen
Gør drømmen til en plan. Den dag den skal udleves, vil
det være mere befriende at have sparet op. Pensions-
puljer, risikovillighed, livsforsikringer og friværdi i bolig
– vi hjælper dig med at få et overblik.

Hvad er din plan?

VILLADSEN
GRAFISK PRODUKTION
PLATANVEJ 10 · 7400 HERNING · TLF. 97 26 78 11

Eliteafdelingen
forbereder sig

Eliten

Endnu en
jomfruelig
sæson lig-
ger foran
os og ven-

ter med mange spændende ople-
velser såvel på som uden for
golfbanerne – hvor vi dog glæder
os til at kunne i gang på de grøn-
ne plæner!
Nu forholder det sig ikke således,
at elitespillerne har holdt vinter-
ferie siden oktober sidste år. Der
har stort set været fuld damp i
træningshal og fitness lokaler si-
den oktober – dog afbrudt af en
kort juleferie. 
Der har været fokus på såvel fy-
sisk-, teknisk-, som mentaltræ-
ning. Der stilles store krav til
golfspillere i dag, og derfor er der
i eliteafdelingen arbejdet meget
på at udvikle spillerne.
For at være i stand til at træne
teknisk flere gang om ugen i nog-
le timer pr. gang forudsættes en
god fysisk form. Flere af elitespil-
lerne har derfor tage imod et til-
bud om at benytte et fitness cen-
ter til at holde den fysiske form
ved lige, og gerne udvikle formen.
Andre spillere har valgt at dyrke
alternative sportsgrene over vin-
tersæsonen, for derigennem at
holde formen ved lige.

Den tekniske træning er i vinter-
sæsonen holdt ved lige i et sne- og
isfrit lokale med temperaturer på
den gode side af frysepunktet.
For øvrigt den samme hal, som
har dannet rammen for vinter-
træningen de seneste år.
Forsøget med en mentaltræner
startede sidste vintersæson, og i
år valgtes at fortsætte dette initi-
ativ – dog med en anden træner. I
år er denne opgave lagt i hænder-
ne på Gert Pedersen fra Silke-
borg. Han har de seneste år taget
sig mentaltræningen i Silkeborg
Golfklubs eliteafdeling – med go-
de resultater. Samarbejdet starte-
de efter sommeren sidste år og
fortsætter henover vinteren og
frem til sommeren.
Som noget nyt i eliteafdelingen, er
der i år arrangeret en træningstur
(uge 13) til Mallorca. Turens mål
er Golf Poiente, hvor der er arran-
geret et stramt program med
træning fra tidlig morgen til sen
aften – hver dag. Der er bestemt
ikke lagt op til en badeferie, og det
på trods af at spillerne selv betaler
90 % af rejseomkostningerne. Eli-
teafdelingen yder et beskedent til-
skud til de enkelte spillere.

Ud over spillerne deltager teknisk
træner Steve Smith og mental-
træner Gert Pedersen.

JAN
KJELDSEN
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E L I T E S P O N S O R E R

JN Greb

MIDTSKROT
Hammerum

www.steve-golfakademi.dk

Elitedivision damer
Som det sikkert der de fleste bekendt, lyk-
kedes det klubbens dygtige damehold at
slutte sidste sæson af med at rykke op i
Danmarks bedste række. Store, nye og
spændende udfordringer venter i den kom-
mende sæson, hvor holdet skal møde så
stærke hold som Furesø, Odense og Vejle.
I Elite divisionen spilles en dobbeltturne-
ring, hvor holdene mødes på ude- og
hjemmebane.
Første gang klubbens medlemmer får lej-
lighed til at se holdet spille på hjemme-
bane bliver den 20. maj i en kamp mod
Fursø. Det bliver holdets 3. kamp, idet
turneringen allerede starter den 29. april
med en kamp mod Fursø og den 30. april
i Odense.
Turneringen sluttes af med et dobbelt ar-
rangement i weekenden 5. + 6. august
med 2 hjemmekampe.
Søndag den 6. august kan blive særdeles
spændende, da herreholdet ligeledes spil-
ler hjemmekamp – mod Holstebro.
Der er de samme dygtige spiller til rådig-

hed for dame holdet – men et nyt ansigt
er det blevet til.
Sidste års holdkaptajn Lise Astrup har
desværre ikke kunnet afse tid til at
fortsætte på posten. Ny holdkaptajn er
blevet Susanne Kjeldsen, som allerede
har taget aktion på den krævende rolle.
At holdet lykkedes med en oprykning
sidste år var et fremragende resultat, -
hvad kan det blive til i år?
Det må forventes at holdene er væsentlig
stærkere end sidste år, og derfor må en
forbliven i Elite divisionen være det
første mål, men holdet bør ikke fornægte
muligheden for en medalje. Det lyder
måske som et svært mål at nå, men Her-
ning holdet har spillerne, som kan gøre
sig gældende i toppen af Elite divisionen.
Det bliver en spændende sæson, og vi øn-
sker hermed at opfordre klubbens med-
lemmer til at følge holdet - især på hjem-
mebane kan du gøre en forskel. Det bety-
der rigtigt meget at føle opbagningen fra
tilskuerne. 

Herreholdet skal endnu engang forsøge
at spille sig ud af 2. division, og det vel at
mærke opad – til 1. division. De seneste
to år har mere end sort uheld bevirket at
det lige netop ikke lykkedes at rykke op.
I år prøver holdet igen, og denne gang
lykkedes det (næsten helt sikkert).
Til herre truppen er der til den kommen-
de sæson komme nye spillere til. Nogle er
mere nye end andre, da der er tale om to
spillere, som vender tilbage til klubben.
Flemming Jensen vender efter et par år i
Vejle, hvor han spillede Pro, tilbage til
Herning. Det samme er gældende for
Thomas Ejnar Sørensen – han returnere
dog fra Holstebro, hvor han var en del af
1. holdstruppen.
Sidst men ikke mindst – Rasmus Nielsen
– kommer fra Silkeborg, hvor han spille-
de Pro.
Alle er det spillere, som sammen med

truppen fra sidste sæson, skærper kam-
pen om oprykning til 1. division.
Herrernes første hjemmekamp er plan-
lagt til søndag den 20. maj – samme dato
som dameholdet – mod Silkeborg. Endnu
en god grund til at drage på golfbanen og
følge de lokale spillere i kampen om de
vigtige points – banen vil desværre være
lukket en del af dagen, så hvorfor ikke ta-
ge lidt af lære af spillerne?
Som nævnt andet steds afsluttes holdtur-
neringen med en søndag (6. august) hvor
dame- og herre holdene skal spille hjem-
mekampe.
Det kan nemt blive et par spændende
kampe, hvor medaljefordeling måske
skal afgøres, og forhåbentligt fejre en op-
rykning for herrerne?
Hvorom alting er, så er eliteafdelingen
godt forberedt på den kommende sæson,
og kan kun komme for sent i gang.  

2. division herrer
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Normalt er seniorher-
rerne  ikke blege for at
gå en runde   i lidt

regn og slud. Men vintervejret i år har
medført, at der  har været langt mellem
torsdags- matcherne. Nu må vi håbe på,
at det snart bliver varmere i vejret, så ba-
nen kan indbyde til spil igen.
I mellemtiden tager 29  seniorer 1. april en
tur til Tyrkiet for at få sol og varme og få
gang i køllerne, så man er klar til  den nye
sæson.

Tur til Søndervig eller Brande
Den 30. marts planlægger vi at tage en
tur til en bane, hvor vi kan spille på  som-
mergreens. Tilmelding på opslagstavlen
i omklædningsrummet fra d. 23/3.

Åbningsmatch
Sæsonen starter  med åbningsmatch d.
20. april, hvor der startes ud kl. 12.00 og
hvor  der selvfølgelig er spisning og hyg-
geligt samvær efter matchen.
Vi håber, banen er klar, så vi kan spille
en normal 18 hullers match. Man kan evt.
nøjes med  9 huller. Da Hammerum El
igen i år er vores hovedsponsor er der in-
gen matchfee denne dag, men med gode
præmier som sædvanlig.
Tilmed jer på listen i omklædningsrum-
met senest  d. 18. april kl.12. 

Nye medlemmer
Alle Hernings Golfklubs mandlige med-
lemmer, der i 2006 fylder 55 år – eller er
ældre- og har banetilladelse og max. 54 i
tildelte slag er meget velkomne til
åbningsmatch og til de øvrige aktiviteter,
som vi har på sommerens program.

Matchprogram
Som det ses af matchprogrammet er
der igen i år en række spændende
matcher. Selvfølgelig en lang række
på vores  egen bane, men der også  op
til flere udflugter til andre baner, og vi
får ligeledes besøg udefra. Vi har igen
i år aftalt et  samarbejde med senior-
damer omkring afvikling af en række
fællesmatcher og udflugter.
Igen i år samarbejder vi med Dejbjerg,
Lemvig, Holstebro, Nordvest Jysk og
Viborg. Vi har prøvet at få ændret på
denne sammensætning, så vi kunne
komme  på besøg hos klubber, hvortil
der ikke er  så langt at køre.  Men der
er i øjeblikket ikke stemning får at
ændre på  de vanlige sammenslutnin-
ger. Vi ses. Vi byder jer velkommen til
en ny sæson og ser frem til mange
spændende matcher. Jørn Ballisager

Dato Aktivitet 2006
23. marts Vintergreen-Slags./ Sommergreen-Stableford
30. marts Udflugt til Brande eller Søndervig-Sommerg   
6. april Vintergreen-Slags/Sommergreen-Stableford

20. april Åbningsmatch m. spisning. Der udsendes invitation til alle 
medlemmer – Start  kl. 12.00. Sponsor: Hammerum El

27. april Til Åskov sammen med seniordamer
4. maj Flagmatch. Start kl. 12.00

11. maj A-Slagspil B+C Stableford –rækkeopdelt. Start kl. 12.00
18. maj Stableford  hjemme. Start kl. 12. Vestjysk i Dejbjerg
1. juni Stableford for alle + spisning Start kl. 12.00
8. juni. Slagspil A + B. C Stableford. Start kl. 12.00                          

15. juni Stableford hjemme. Start kl. 12. Vestjysk i Holstebro
22. juni Udflugt til  Himmmelbjerg med damer. Damerne arr.
29. juni Stableford. Start kl. 12.00                       
6. juli »Den gule bold«-holdspil + spisning St. kl. 12

13. juli Ingen match hjemme. Vestjysk i Lemvig
20. juli Ingen match     
27. juli Ingen match 
3. aug. Besøg fra Åskov sammen med seniordamer. Damerne arr.

10. aug. Slagspil A+B.  C Stableford start kl. 12.00
17. aug. Stableford hjemme. Start kl. 12.00. Vestjysk i Nordvestjysk
24. aug. Hallington. Start kl. 12.00. Sponsor: Nordea
25. aug. Hammerum El. Kun Udvalg.
31. aug. Dame-herrer-match. Start kl. 10.00 + Spisning. Herrerne arr.
7. sept. Stableford. Start kl. 12.00 - Ikast??

14. sept. Greensome – parspil Tilm. Senest dagen før.
21. sept. Vestjysk i Herning. Start kl. 9.00 + Spisning - Herning
25.-27. sept Tur til Tyskland for seniorherrer         
28. sept. Stableford. Start kl. 12.00
5. okt. Holdspil i grupper på 4. Sammensætning ved lodtrækning. 

Tilmelding senest 1 time før start.
12. okt. Stableford hjemme. Start kl. 12.00. Vestjysk i  Viborg
19. okt. Skolernes efterårsferie – Stableford  Kl. 12.00
26. okt. Afslutningsmatch. Start kl. 12.00 + Spisning

»Generalforsamling«. Sponsor: Hammerum El.
7. dec. Julematch sammen med damer. Start kl. 10.00. Herrerne arr.

SENIOR-
HERRER

I sne og slud skal seniorherrer ud
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TJELEVEJ 28C · TJØRRING
7400 HERNING · TLF. 97 21 44 47

ÅBNINGSTIDER:
MAN-FRE 10-17.30
LØR 10-13.00

FASTE TILBUD

1 STK. 99,-    2 STK. 199,-

Nyt fra greenkeeperafd.
At julen varer lige til
påske, er vist et me-
get godt udtryk for

vejr situationen i øjeblikket. Men den sid-
ste sne er ved at være væk (forhåbentlig
kommer der ikke mere) og foråret er så
vidt jeg ved aldrig udeblevet. Lidt om
mig selv: Jeg er født og opvokset i Her-
ning, har en uddannelse som levneds-
middelteknikker, har været skilærer i
Østrig i mange år, hvor jeg har boet og
startet min greenkeeper-karriere. Deref-
ter har jeg været i Århus Ådalen i 3 sæso-
ner og 1 sæson i Ikast Golfklub, hvor jeg
har fået rigtig mange gode erfaringer,
hvilket jeg vil bruge til at gøre Herning
Golfbane endnu smukkere end den er.
Vinterarbejdet har for mit vedkommende
bestået i mange ting. Der har været meget,
jeg har skullet sætte mig ind i: Renovering
af maskinparken, slibning af klippeled,
dræning af hul 16,udtydning af læbælter,
jobsamtaler, div. indkøb. Derudover kom-

munikation med kommunen, hvilket er
forløbet fortrinlig og de ansatte fra par-
kafdelingen har været til stor hjælp. 
Der er blevet ansat to nye greenkeeperas-
sistenter: Karsten Paaske og Jesper Knud-
sen. Karsten kommer fra Odder Golfklub
(hcp 4,6) og flytter fra Hov med hele fami-
lien til Isenvad. Karsten er færdig uddan-
net som greenkeeper til sommeren 2007.
Jesper Knudsen er uddannet mekaniker

ved Toyota i Ikast og har arbejdet som
brolægger, han starter efter påske.
Derudover har vi de trofaste Kristian
Fleng og Ulrik Hansen, der begge har

været ansat i sæsonen 2005 og som jeg
forventer mig meget af. Vi har måttet si-
ge farvel til Michael Jensen, da han er ble-
vet græsansvarlig på Tullamor Golfklub.
Kommunikation er meget væsentligt for
mig. Hjemmesiden vil løbende blive op-
dateret og der vil bliver informeret om
hvornår der prikles, proppes og gødes
osv. Dette tiltag vil forhåbentlig give en
gensidig respekt golfspiller og greenkee-
per imellem, for vi kan jo alle samme lide
at være derude og jeg ser frem til en po-
sitiv og udbytterig sæson. God sæson til
alle og hilsen fra greenkeeperne.

GREEN-
KEEPER
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Åbningstider EDC Boligmarked: Hver dag 9.30-21.30 Østergade 14, 7400 Herning · E-mail: 707@edc.dk · Fax 96 26 06 01 TELEFON 96 26 06 00

Hernings mest sælgende
ejendomsmæglere

Vi har lidt mere at byde på

Matchudvalget

Turneringen hen-
vender sig til alle
golfspillere i Her-
ning Golf Klub, der
deltager i de turne-

ringer, der gennem sæsonen er tællende i
kampen om at blive Player of the Year. I
turneringsprogrammet kan du se hvilke
turneringer, der er tællende i den løbende
turnering (markeret med *), og du skal ik-
ke selv gøre noget andet end at møde op til
sæsonens turneringer, og du vil automa-
tisk få registreret henholdsvis deltagerpo-
int og placeringspoint. Typisk vil den, der
bliver kåret til »ROYAL Unibrew - Player
of the Year« være en spiller, der deltager i
mange af klubbens turneringer og klarer
sig stabilt i de rækker, han/hun spiller i. Så
vinderen kan lige så godt være en handi-
cap 48 spiller, som en handicap 8 spiller.
Dette medfører, at alle deltagere kæmper
på lige vilkår uanset handicap. Pointtil-
deling: Alle der deltager i en af de turne-
ringer markeret med * i turnerings-pro-
grammet får 1 point for at deltage. Derudo-
ver får man så point afhængig af hvilken
placering man opnår, i den række man del-
tager i, og hvilken turneringsform der spil-

les - se nedenfor. Tilmelding: Der er ingen
tilmelding, alle der deltager i de enkelte tur-
neringer bliver automatisk registreret med
deltagelse og placering. Gebyr: Der er in-
gen gebyrer, da det ikke er nogen selvs-
tændig turnering, men det er resultaterne
fra de enkelte turneringer, der tæller. Stil-
lingen: Få dage efter afviklingen af hver
turnering, vil stillingen blive offentliggjort
på hjemmesiden og opslagstavlen i klub-
huset. Kåring: Kåringen af »ROYAL Uni-
brew - Player of the Year« sker i forbindel-
se generalforsamlingen 2006. 

Pointtildeling
Deltagerpoint: Alle der deltager i en af
de turneringer der indgår i kampen om
ROYAL Unibrew - Player of the Year får 1

point. Placeringspoint: Alt efter place-
ringen i den række man deltager i og den
turneringsform, der spilles, tildeles point i
henhold til tabellen herunder.
Individuel: Afhængig af placeringen til-
deles point i henhold til tabel 1. (Eks. Du
bliver nr. 4 - får 13 points + deltagerpoint
ialt 14). Par: Afhængig af parrets place-
ring tildeles hver deltager point i henhold
til tabel 2. (Eks. I bliver nr. 2 - hver får får
14 points + deltagerpoint ialt 15). Hold:
Afhængig af holdets placering tildeles hver
deltager point i henhold til tabel 3. (Eks. I
bliver nr. 3 - hver får får 3 points + delta-
gerpoint ialt 4).
I tilfælde af pointlighed ved turneringens
afslutning, afgøres placeringen af flest 1.
pladser, dernæst flest 2. pladser osv.

CARSTEN
JENSEN

ROYAL Unibrew - Player of the year

Tabel 1 Tabel 2 Tabel 3

Placeringspoint Placeringspoint Placeringspoint

Placering Point Placering Point Placering Point

1 24 1 21 1 18
2 18 2 14 2 9
3 15 3 10 3 3
4 13 4 6
5 11 5 2
6 9
7 7
8 5
9 3

10 1
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…det er så koldt derude!
Begynderudvalg

Så det er ikke bare
kyndelmissen, men
også begynderud-
valgsformanden,

der slog knuder for i takt med, at begynder-
weekenden kom nærmere – ja, så dalede
optimismen, og da Divia lovede mere sne

onsdag den 15. marts – svandt det sidste
håb for at få anlægget klar til de 40 begyn-

dere, der skulle starte op lørdag den 18. og
søndag den 19. marts - »lidt« ærgerligt.
Det hele startede ellers så godt, da vi al-
lerede i februar kunne melde udsolgt til
det første begynderkursus, og vi havde
rigtig glædet os til at give den en skalle. I
stedet måtte vi i huj og hast ændre pro-
grammet, så hele lørdagen blev med teo-
ri. Det er jo ikke helt det samme at høre
om golf som at prøve det på egen krop, så
der var ikke noget at sige til, at flere så
mere end firkantet ud i hovedet, da de
drog hjem lørdag aften. 
Søndag valgte vi at dele kursisterne op i
5 hold og kunne derved gennemføre den
første praktiske lektion med Jesper og
Steve i træningshallen – så mindede det
da lidt om golf. Endelig kunne man få lov
at svinge lidt, et par stykker havde dog
ryddet haven for sne, så man kunne

MICHAEL
HANDBERG

www.handelsbanken.dk

Investeringschef

Lars Stendorf er investeringschef i 
Handelsbanken Herning City.
Lars har gennem de seneste 19 år arbej-
det med likviditet, valuta og investering. 
De sidste år specielt med obligationer 
og aktier som dealer i Handelsbanken 
Markets.
Det er med andre ord en kompetent 

og erfaren investeringsekspert, der 
har ansvaret for, at vores kunder også 
på investeringsområdet får den bedst 
mulige rådgivning.
Lars er gift med Susanne, og de har 
tre børn. De bor i Herning, og når tiden 
ellers tillader det, så kan du møde Lars 
på Herning Golfklubs baner.

Vi ønsker dig en god sæson!

Man kan jo ligeså så godt lure lidt ved na-
boen, jo det er svært det der med grebet. 
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www.jbs.dk

SPRING 06

træne med et par luftbolde.  Jeg skal selv-
følgelig være den første til at beklage, at
vejrguderne svigtede os, og vi vil gøre
vort yderste fra udvalgets side for at ret-
te op på dette i resten af forløbet. Under
alle omstændigheder skal der lyde et
STORT velkommen til alle nybegyndere,
vi synes I præsterede en fremragende
indsats – alene det at holde sig vågen om
lørdagen var en bedrift. 

Udvalget er næsten intakt, dog har Bjarne
Stegger valgt at stoppe, men kvalificeret
afløsning er fundet i Klaus Holmgaard. Så
tak til Bjarne og velkommen til Klaus. 
I vinterens løb har vi arbejdet på at gøre
os mere synlige, dels gennem annoncer
og dels gennem en opdatering af vores
hjemmeside. Vi forsøgte også at få Her-
ning Folkeblad til at give os lidt positiv
omtale – eller bare lidt omtale, men des-

værre fandt vi ikke nåde for redaktionen. 
Vi har også i udvalget drøftet andre til-
tag, som kan gøre det mere attraktivt at
starte i Herning Golf Klub, og prisen har
da også været oppe og vende, men regne-
stykket ser faktisk således ud (hentet fra
vor hjemmeside): »Du har måske hørt, at
vi er dyre, men det mener vi ikke selv vi
er – se blot her: Kontingent i Herning
Golf Klub er 4.350,00 for medlemmerne.
Som begynder betaler du 2.800,00 kr. for
begynderforløbet – ønsker du herefter at
blive medlem, koster det 2.250,00 i kon-
tingent samt indskud. For det første år
betaler du altså 5.050,00 kr. i kontingent
– så faktisk koster begynderforløbet kun
700,00 kr. Det fås ikke meget billigere«.
Det har været meget afgørende for os at
fastholde kvaliteten i forløbet, så når
såvel pris som indhold indregnes, mener
vi faktisk, at vi har en prima vare til en
fornuftig pris. 
Næste begynderhold starter den 6. og 7.
maj –- hvis sneen er smeltet - og her er
stadig i skrivende stund ledige pladser -
bare så I lige ved det. 
Rigtig god sæson til alle - og specielt til
alle nybegyndere.

Chefen øser ud af sin store viden. 
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Når kommer våren vel?
Tirsdagsdamer

Denne gamle års-
tidssang dækker
vel meget godt de
tanker, de fleste af

os går rundt med lige nu.
NU MÅ DET FORÅR DA KOMME!!
I skrivende stund bider frosten stadig i
øre og næse, og landskabet er fortsat
klædt i hvidt.
Men måske… når disse linjer læses – er
det blevet forår, sneen er borte, og golfba-
nen er fyldt af glade golfspiller med end-
nu usikre slag.
Vi vil derfor gerne byde velkommen til
en ny sæson og håber, at rigtig mange pi-
ger i Herning Golfklub har lyst til at del-
tage i Tirsdagsdamernes matcher og ar-
rangementer, hvor der bydes på såvel
sportslig udfordringer/konkurrencer
som socialt samvær.
Udvalget har sammensat sæsonens pro-
gram, og vi starter med ÅBNINGSMAT-
CH d. 4. april med efterfølgende middag,
hvor vi håber at se såvel »gamle« som
»nye« piger.

Her vil sæsonens program blive udleve-
ret og gennemgået – se også vores hjem-
meside
Månedsmatcherne finder som sædvan-
ligt sted den første tirsdag i hver måned,
og fra i år skal tilmelding finde sted over
Golfbox, dog vil der stadig blive op-
hængt liste i omklædningsrummet, hvor
man manuelt kan skrive sig på, og så vil
udvalget  i en overgangsperiode, over-
føre tilmeldingerne til Golfbox.
Ved månedsmatcherne vil vi gerne, som
noget nyt, belønne birdies, hvorfor I be-
des registrere disse på scorekortene.
I år spiller vi bymatch i Holstebro d. 13.
juni og får besøg af Ikast hjemme d. 28.
august. Ligeledes deltager vi i Kræftens
Bekæmpelses PINK-CUP- Golf mod bry-
stkræft d. 6. juni samt Ladies Section,
som spilles: 09.05, 23.05, 30.05. Kaptajn:
Lissi Bang Lassen

Efter aflysning sidste år opstår Herre/-
damematchen igen i år, nærmere bestemt
fredag d. 19.05.
Sommerudflugten går i år til Jelling, re-
servér allerede nu tirsdag d. 27. juni – be-
mærk tidspunktet er rykket en uge i for-
hold til sidste år.
Atter i år vil vi kåre »årets spiller«,
»årets bedste score« og »årets birdiest«

samt uddele pokalen, løbende, til de pi-
ger, som laver  »hole in one«.

Udvalget har konstitueret sig
Formand Ulla Ørum-Petersen
Næstformand Ester Simonsen
Sekretær/PR Birgit Christensen
Kasserer Brita Jørgensen
»Madmor« Birgit Thomsen
Golfbox Ester S, Birgit C
Hjemmeside Birgit C, Ulla Ø-P
Kaptajn Ladies Section Lissi Bank Lassen

Nyhed
Som noget nyt vil vi mandag d. 8. maj  kl.
19-21.30 invitere til en »PSYCO«-aften
for alle Tirsdagsdamerne, hvor Mads
Bjørkman fra Ikast Idrætshøjskoles
GOLF-afdeling vil komme og inspirere
os til at holde fast i en gladere golf, give
os nogle værktøjer, så vi kan holde fast i
de gode ting vi kan og samtidig få nogle
værktøjer til at tackle udfordringerne.
Se opslag på tavlen i omklædningsrum-
met samt Tirsdagsdamernes hjemmeside.
Vi glæder os til en sjov og udbytterig
sæson såvel på det sportslige som socia-
le plan.
Husk: »Tiden er den mest demokratisk
fordelte ressource. Alle har 24 timer til
rådighed hvert døgn«.

ULLA ØRUM-
PETERSEN
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Hotel Corona
Skolegade 1 . 7400 Herning . Tlf. 97 12 54 44 . Fax 97 21 04 37

Hjemmeside:

www.hotelcorona.dk

Kaj Munks Vej 4 · 7400 Herning
Tlf. 96 26 40 00

her@dahllaw.dk  ·  www.dahllaw.dk

Klar til en ny onsdagssæson!
Onsdagsherrer

Velkommen tilbage
efter en både lang
og mørk vinterpau-
se. Når disse linjer
læses, er vi for-

håbentlig allerede godt i gang med den nye
sæson hos onsdagsherrerne. Vi glæder os
meget til at komme i gang med arbejdet og
håber, at vi får en både aktiv, solrig og po-
sitiv sæson med masser af god golf og hyg-
geligt samvær. Sæsonen starter vi traditio-
nen tro den første onsdag i april (d. 05-04)
med 9-huller golf samt efterfølgende gule
ærter i klubhuset. Vi vil i den forbindelse
informere mere dybdegående omkring,
hvad der skal ske i den kommende sæson.

Den kommende sæson
Efter valg på generalforsamlingen sidste
efterår fortsætter komitéen i uændret form,
idet der skete genvalg af Kenn R. Christen-
sen (fmd.), Jesper Aaggard, Torben Chri-
stensen og Bo Th. Jensen. Dette betyder, at

vi i den kommende sæson generelt set
påtænker at videreføre den linje, som vi
kørte sidste år. Vi har dog til den kommen-
de sæson allerede planlagt nogle nye tiltag,
som vi bl.a. vil informere mere om til
sæsonstarten. Vi spiller fortsat i to grup-
per, hvor der hver onsdag dystes om
præmier samt point til den gennemgående
årsmatch. Vi har i den forbindelse bl.a. ind-
gået en sponsoraftale med Steve's Golfs-
hop, således at vi igen i år kan benytte en
præmie-bold af rimelig høj kvalitet. Derud-
over viderefører vi pointsystemet og grup-
peinddelingen er bibeholdt, som det kendes
fra sidste år. Dvs. <= hcp 17,0 = gruppe 1;
> hcp 17,0 = gruppe 2. Efter fremsat for-
slag på generalforsamlingen sidste år, har
det været diskuteret indgående, om vi
fremover skulle køre med tre grupper i ste-
det for kun to, således at der hermed ska-
bes en gruppe for egentlige lavhandicape-
re. Argumentet herfor var, at lavhandica-
pere kan have svært ved at klare sig i kon-
kurrence med de middelhandicapere, som
fortsat er på vej ned i handicap. Vi har dog
af økonomiske og administrative årsager
valgt at videreføre de to kendte grupper.

For imidlertid at imødekomme ovenståen-
de, har vi til gengæld har allerede nu fast-
lagt, at der skal spilles slagspil ca. hver 3.
almindelig onsdag i gruppe 1, hvorved vi
skaber en bedre chance for, at lavhandica-
perne kan komme til fadet. Dette fremgår
allerede af matchkalenderen, som er offent-
liggjort på hjemmesiden. Husk derfor altid
at checke matchkalenderen eller matchkon-
ditionerne inden I lægger ud. Første tællen-
de onsdagsmatch er allerede onsdag d. 12-
04. De tællende matcher fortsætter til og
med sidste onsdag i september (d. 27-09).
Der er dog ingen officielle onsdagsmatcher
i juli måned. Derudover skal vi naturligvis
også på den årlige herretur, som i år er
planlagt til fredag d. 2. juni – turen går i år
til Viborg. Det plejer at være en rigtig hyg-
gelig og festlig dag. I år har vi i samarbej-
de med tirsdagsdamerne igen valgt at ar-
rangere en årlig dyst mellem tiradagsda-
merne & onsdagsherrerne med efterfølgen-
de festmenu, musik, osv. Denne dyst er
planlagt til at løbe af stablen fredag d. 19.
maj. Nærmere information vedr. disse to
arrangementer, men sæt allerede nu kryds
i kalenderen ved disse to datoer.

KENN R.
CHRISTENSEN
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www.almbrand.dk     Alm. sund fornuft

Hans Buhl
Exam. erhvervsassurandør

Mobil 20 87 34 03
E-mail hans.buhl@almbrand.dk

Privat: Troldparken 3 · 7451 Sunds
Telefon 97 40 69 60

Alm. Brand - Herning
Østergade 11 · 7400 Herning

Telefon 96 26 16 00
Fax 97 22 17 92

Traditionen tro afholder vi månedsafslut-
ninger den sidste onsdag i hhv. april, maj,
juni, august og september. Der er gunstart
kl. 16.00 med efterfølgende præmieover-
rækkelse og fællesspisning kl. 21.00. 
I den forbindelse glæder det os, at Marga-
rita og hendes familie samt personale har
valgt at tage endnu tørn som forpagtere af
restauranten – hvorved vi igen i år kan se
frem til en venlig betjening samt høj kvali-
tetsstandard i køkkenet. Vi glæder os me-
get til samarbejdet i den kommende sæson,
og opfordrer alle Onsdagsherrerne til at
støtte op om restauranten.
Månedafslutningerne plejer at være nogle
rigtigt hyggelige eftermiddage + aftener,
hvor man som både ny og »gamle« ons-
dagsherrer har chancen for at deltage det
kammeratlige samvær samt få muligheden
for at spille sammen med andre end de,
man måske ofte spiller sammen med. Tid-
ligere har der været onsdagsafslutningerne
ofte været noget overbooket med langsomt
spil og noget sen afvikling af spisningen til
følge. Dette er der efterhånden ved at være
strammet godt op på samtidig med, at der
igen er ved at være rimelig god plads og
tempo på banen. Derfor kan vi kun opfor-

dre til, at også nye onsdagsherrer tilmelder
sig og deltager i disse sociale og konkur-
renceprægede arrangementer.

Tilmelding til
Onsdagsmatcher
Som sidste år sker tilmelding til både al-
mindelige onsdage, månedsafslutninger
samt herre/damematch udelukkende via.
Golfklubbens IT-baserede tilmeldings- og
turneringssystem; Golfbox. Efter de vente-
de mindre startvanskeligheder i starten af
sæsonen sidste år, er langt de fleste blevet
fortrolige med systemet og synes at det
fungerer rigtig godt.
Tilmelding til almindelige onsdage sker
som tidsbestilling i golfbox. Fem dage før
kommende onsdag låses tiderne til kom-
mende onsdag op, hvorefter der er mulig-
hed for at booke en starttid. Tilmelding til
månedsafslutningerne med Gunstart sker
via. Turneringssystemet i Golfbox, fulds-
tændig lige som tilmelding til en alminde-
lig klubmatch. I kan få adgang til Golfbox
både via. info-standeren i klubhuset – hvor
DGU-kortet køres igennem kortlæseren –
samt via. Internettet. En detaljeret vejled-
ning og retningslinjer for brug af Golfbox

hos Onsdagsherrerne kan I finde på Ons-
dagsherrernes hjemmeside.

Hjemmeside
Som sidste år vil hjemmesiden fortsat være
den primære informationskilde vedrørende
Onsdagsherrerne. På hjemmesiden infor-
meres der løbende om nyheder, resultater,
stillingen i årsmatchen, matcinformation
til kommende onsdag, startlister til måned-
afslutninger, vejledning til tidsbestilling,
etc. Derudover kan man også få informati-
on omkring pointsystemet, vedtægter og
matchkonditioner. Slutteligt finder I også
en komplet matchkalender for onsdagsher-
rernes sæson, som kan fremkaldes og ud-
skrives via. hjemmesiden. Vi anbefaler der-
for, at alle onsdagsherrer kikker forbi på
hjemmesiden, inden I skal ud og spille ons-
dagsmatch. Alt dette og meget mere vil vi
fortælle Jer mere om, når vi mødes til
sæsonstarten 5. april over en gang gule ær-
ter med flæsk og brændevin. Derfor vil vi
gerne opfordre til, at så mange som muligt
tilmelder sig dette hyggelige arrangement.
Vi ønsker Jer alle en god sæson

Med venlig hilsen og på gensyn
Onsdagskomitéen
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Decisions - spændende læsning!

Regelspalten

Som bekendt revi-
deres golfreglerne
hvert 4 år. Den re-
gelbog, der kom i

2004 gælder stadig de næste 2 år.  Derud-
over udgiver R&A hvert andet år en revi-
deret udgave af »Decisions«, som er de af-
gørelser i regelspørgsmål, som regelkomi-
teen i Skotland har taget stilling til.

Som noget nyt i 2004 reglerne omfatter
begrebet »Golfregler« udover reglerne,
som de er nedfældet i den sidste udgave
af regelbogen, nu også »Decisions« og
som tidligere lokale regler og turnerings-
propositioner. 
Jeg vil i det følgende gennemgå nogle af
de ændringer, som har betydning under
vores spil af banen. 
Decisions nummereres, således at cifrene
foran skråstregen refererer til den regel,
der kommenteres.
I den lille blå regelbog defineres en bold
som tabt, hvis  a. bolden ikke er fundet
og identificeret inden for 5 min efter, at
man er begyndt at søge efter den. b. når
spilleren har udført et slag til en erstat-
ningsbold eller c. har udført et slag til en

provisorisk bold fra et sted nærmere hul-
let, end man regnede med, at den oprin-
delige bold lå. 
I decicion 27-1/2 er der imidlertid kom-
met en lille ændring til ovennævnte
punkt 2. 
»Spørgsmål: En spiller slår sit 2. slag,
søger kortvarigt efter bolden og går til-
bage og dropper en anden bold efter re-
gel 27-1. Før han slår til den droppede
bold og inden de 5 min. er gået, finder
man hans oprindelige bold. Skal spilleren
fortsætte med at spille den bold, som han
har droppet. 
Svar: Ja. Når spilleren sætter en erstat-
ningsbold i spil på det sted, hvorfra han
sidst spillede med den hensigt at spille en
bold efter regel 27-1, så går han frem ef-
ter en regel som kan anvendes i den situ-
ation. Derfor gælder regel 20-6 ikke, og
han skal fortsætte med erstatningsbol-
den.«
Dette betyder kort, at den oprindelige
bold er tabt, så snart der er droppet en er-
statningsbold og ikke som tidligere, når
der er slået til bolden. 
I de nye regler er en tee nu også defineret.
Den må ikke være længere end 4 engelske
tommer, svarende til 101,6 mm. Når jeg
nævner dette, er det fordi overtrædelse af
dette punkt medfører diskvalifikation. 
Angående udstyr, så bliver driverne jo
større og større, men der er en grænse for
deres størrelse og deres coreværdi, som
er et mål for driverens trampolineffekt.
En opdateres liste over godkendte drive-
re kan altid findes på R&A’s hjemmesi-
de: www.randa.org. Der findes også en li-
ste over de drivere, der bliver ulovlige i
år 2008.

En regel, som burde bruges meget mere,
er regel 3-3. Den handler om, at man i
slagspil kan spille et hul færdigt med 2

bolde, hvis man er i tvivl om, hvordan
man skal gå frem efter reglerne.  Tidlige-
re var det ikke nødvendigt at underrette
komiteen efter runden, hvis man opnåede
samme score med begge bolde. Nu er det
blevet sådan, at man altid skal underrette
komiteen, når man bruger denne regel.
Undladelse medfører diskvalifikation. 
Decision 14-3/0,5 giver komiteen ret til
at lave en lokalregel, der gør anvendelse
af udstyr til måling af afstand lovlig.
Man kan således gøre det lovligt at an-
vende GPS eller målebånd på green. Men
husk, at uden en sådan lokalregel må
man stadig ikke anvende måleudstyr.
Husk også altid først at måle afstanden i
en nærmest hullet konkurrence, efter at
hullet er færdigspillet. 
Vi ved alle, at man efter regel 8-1 hver-
ken må give eller bede om råd. I decision
8-1/2 slås det imidlertid fast, at oplysning
om afstanden mellem 2 punkter på banen
er offentlig information og ikke råd. Det er
derfor tilladt for spillerne at udveksle op-
lysninger om afstande, og man må også
spørge hvem som helst om f.eks. afstan-
den mellem ens bold og hullet.
En af de mere kuriøse ændringer findes i
decision 23/5.5, hvor man kan læse at
skabninger, som ligner insekter f.eks. ed-
derkopper, skal betragtes på samme må-
de som insekter og derfor behandles som
løse naturgenstande. Det samme gæl-
der edderkoppespind, der skal betragtes
på samme måde som f. eks et ormeskud.
Et edderkoppespind er en løs naturgen-
stand, selv om spindet er hæftet til nogle
grene eller græsstrå.

Rent praktisk betyder det, at man i en
hazard ikke må berøre eller fjerne et ed-
derkoppespind!!

BO
BACKHAUSEN

Tilladt Ikke tilladt 2008
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Lev livet lettere - spil golf

Og endnu lettere 
- få en BONUSboligkredit

www.bonusbanken.dk

Den gamle regel 18-2c findes ikke mere. Den
handlede om, at en spiller blev anset for at have flyt-
tet bolden, hvis den flyttedes sig, når spilleren flyt-
tede en løs naturgenstand, der lå indenfor en kølle-
længdes afstand fra bolden. 
Derfor er reglen om 1 køllelængdes afstand altså
bortfaldet. 
Ifølge decision 18-2a/30.5 er det nu et spørgsmål om
sandsynlighed for at spilleren er kommet til at flytte
bolden under fjernelse af den løse naturgenstand - og
det uanset afstanden til bolden. Hvis der er tvivl, skal
tvivlen ikke komme spilleren til gode.  Man må da ik-
ke skræve over sin puttelinie? Så læs her:
Decision 16-1e/2:
»Spørgsmål: En spiller holer et kort put med et ben
på hver side af eller med en af fødderne stående på
forlængelsen af puttelinien bag hullet.  Det var util-
sigtet og kun for at undgå at stå i en anden spillers
puttelinie. Skal spilleren idømmes straf efter regel
16-1e?
Svar: Nej. Formålet med regel 16-1e er at forhin-
dre, at man putter på kroketmaner. I dette tilfælde
brugte spilleren ikke sin stance med det formål.«
Dette var kun et udpluk af de nye og ændrede deci-
sions. Har du endnu ikke fået din 2004 udgave af
den lille blå regelbog i baggen, er den til salg for et
25 kr.  i sekretariatet. Decisions kan bestilles i se-
kretariatet, bogen koster 225 kr. Decisions kan også
findes på R&A’s hjemmeside. 

1. kaninmatch 20. april

Kaniner

Ja, så er det
igen ved at
være forår og
golfudstyret

trænger til at blive luftet. Der er
sket en del i klubben, siden vi hav-
de afslutning i september måned
2005. Jørgen Munk Poulsen er ble-
vet ansat som ny forretningsfører,
og vi byder Jørgen velkommen og
ser frem til et godt samarbejde. Gre-
enkeeperne har haft travlt med at
fælde træer, lave nye dræn osv. så
der er lagt op til en spændende
sæson. Nu venter vi bare på at sne-
en og frosten forsvinder.
Alle kaninmatcher i april og sep-
tember starter kl. 17.00. Matcher-
ne i maj, juni og august starter kl.

18.00. Husk at scorekort skal være
afhentet senest 15 min. før start.
Tilmelding til matcherne kan ske
via golfbox eller på tilmeldingsli-
sten, som vil blive hængt op ugen
før matchdagen, og sidste tilmel-
ding til matcherne er onsdag kl.
12.00.
Alle kan deltage i kaninmatcherne.
Har du over 36 ATS (antal tildelte
slag) spiller du med som kanin, og
under 36 ATS kan du spille med
som markør. Da vi tit står og mang-
ler markører er du mere end vel-
kommen. Husk på at da du starte-
de, var der medlemmer, der brugte
deres fritid på at hjælpe dig.
Første kaninmatch er torsdag den
20. april, og kaninafslutningen  bli-
ver lørdag den 30. september.
Vi håber på en lang og god sæson
med masser af gode golfoplevelser.
Resultater samt information vil
være at finde på vores hjemmeside.

KNUD
PILGAARD
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www.bravotours.dk

MALLORCA
Rejs den 30. september
Pris pr. pers 7.650,-
Rejs den 7. oktober
Pris pr. pers. 7.650,-

TYRKIET, BELEK
Rejs den 8. oktober
Pris pr. pers 7.350,-
Rejs den 15. oktober
Pris pr. pers. 7.350,-

PRISER FOR MATCHTUR INKL. BL.A.
√  Transport af gofbags

√ Ophold på det nævnte hotel

√  Fire dage med golf

√  Transport til og fra baner

√  Trolley

√  Aftergolf - hyggeligt samvær

√  Matchleder

√  Festmiddag med vin

√  Gode præmier

Og meget mere...

M ATC H T U R E  T I L  E F T E R Å R E T  M E D  B R AV O  T O U R S
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